ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
№_____ к трудовому договору №____ от «___»___________20____г.
г. ________                                                                                                                  «__»______20__ г.

Государственное учреждение ___ (_____) в лице директора ____________, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем работодателем, с одной стороны и ______________, именуемая в дальнейшем работником, с другой стороны (далее – стороны) Договорились о нижеследующем:

1. Статью 4 «Оплата труда» в Трудовом договоре изложить в следующей редакции:
[bookmark: dfasmzu3m2]«4.1. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором, работнику устанавливается заработная плата в размере:
а) должностной оклад - _______ (________________) руб. в месяц;
[bookmark: dfas75s3ve]б) работнику производятся выплаты компенсационного характера:

	[bookmark: dfasqui6ml]Наименование выплаты
	Размер выплаты
	Фактор, обусловливающий
получение выплаты

	[bookmark: dfascf6tol]Повышенная оплата труда в ночное время
	20 процентов должностного оклада, рассчитанного за час работы
	При привлечении к работе в ночное время (с 22 до 6 часов)

	[bookmark: dfas58qeu9]Оплата труда в выходные и нерабочие праздничные дни

	При привлечении к работе в выходные и нерабочие праздничные дни:

	[bookmark: dfasp8bhh0]Одинарная часть должностного оклада за день или час работы сверх должностного оклада
	Если работа производится в пределах месячной нормы рабочего времени

	[bookmark: dfasa4xkay]Двойная часть должностного оклада за день или час работы сверх должностного оклада
	Если работа производится сверх месячной нормы рабочего времени

	[bookmark: dfasbv0u4b]Оплата сверхурочной работы
	В полуторном размере
	За первые два часа сверхурочной работы

	[bookmark: dfas84s0t0]В двойном размере
	За третий и последующие часы сверхурочной работы

	[bookmark: dfas4n4woe]Компенсация за работу с вредными условиями труда
	15 процентов
	Результаты специальной оценки условий труда

	[bookmark: dfasg0l655]...

	[bookmark: dfashr9rc6]

[bookmark: dfas43wp37][bookmark: dfas7dcgqf][bookmark: dfasewbt0t]
в) работнику производятся выплаты стимулирующего характера:
	[bookmark: dfas4hlgyk]Наименование
выплаты
	Условия получения выплаты
	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	Периодич-
ность
	Размер
выплаты,
руб.

	[bookmark: dfasnluk81]Критерии
	Оценка
(баллы)

	[bookmark: dfasccrgzc]Премия
	Не выплачивается
при:

1) действующем дисциплинарном взыскания в отчетном месяце;

2) выявленных фактах взимания денежных средств  с пациентов
	Своевременность и полнота выполнения врачебных назначений
	Ежемесячно
	300,00

	[bookmark: dfaswpouig]выполнение
	+1

	[bookmark: dfasps775c]1 и более случаев
нарушений
	0

	[bookmark: dfasln74u5]Соблюдение норм медицинской этики и деонтологии
	Ежемесячно
	300,00

	[bookmark: dfasz77et0]выполнение
	+1

	[bookmark: dfas5hug3g]1 и более случаев нарушений
	0

	[bookmark: dfaslu5qqn]...

[bookmark: dfasv0pft5][bookmark: dfasooh2h0]
4.2. Выплата заработной платы работнику производится в сроки и порядке, которые установлены трудовым договором, коллективным договором и правилами внутреннего трудового распорядка.
[bookmark: dfasf3z99l]4.3. Заработная плата работнику выплачивается путем перечисления денежных средств на счет работника в банке каждые полмесяца в день, установленный Правилами трудового распорядка.
[bookmark: dfas5ocg79]4.4. Из заработной платы работника могут производиться удержания в случаях, предусмотренных законодательством РФ.
[bookmark: dfas356g15]4.5. На Работника распространяются льготы, гарантии и компенсации, установленные законодательством РФ и локальными нормативными актами Работодателя.
2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью трудового договора от «__» ______ г. № _________, составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, которые хранятся: один – у Работодателя, второй – у Работника.

11. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
[bookmark: dfas5s6ri4]
	[bookmark: dfasch9t9e]РАБОТОДАТЕЛЬ

	РАБОТНИК

	[bookmark: dfas8syf15]

	[bookmark: dfaskrf8mv]

	(ф.и.о.)

	[bookmark: dfasgirst6]Адрес (место нахождения):

	Адрес места жительства:

	[bookmark: dfasmv1nzd]__________________________________

	________________________________

	[bookmark: dfas24yn2o]

	Паспорт (иной документ, удостоверяющий личность):

	[bookmark: dfas5a5c7m]ИНН
	______________
	КПП
	__________

	серия
	_____
	№
	________________

	[bookmark: dfaswhing1]БИК _________________
л/с _________________________

	кем выдан ______________________________

	[bookmark: dfasb2an8g]в _______________________________

	Дата выдачи
	"____"

	____________
	г.

	[bookmark: dfasgxnbco]

	[bookmark: dfasr5nmdx](должность)

	(подпись)

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	[bookmark: dfas82pv51]

	[bookmark: dfas5cp68s]

[bookmark: dfas4aw789]
	[bookmark: dfasx9e4hf]Работник получил один экземпляр
настоящего трудового договора

	[bookmark: dfaszg78h0]

	[bookmark: dfasytcfnw]
	(дата и подпись работника)

	[bookmark: dfaswzu77d]

	[bookmark: dfas728pw2]

[bookmark: dfasye8fst][bookmark: dfasgdit3y]